

RECAPITULATIF DU COUT DES TRAVAUX - PHASE EXE - AVRIL 2018

AMENAGEMENT DE LA PLACE DE LA GARE ET DE SES ABORDS

DESIGNATION	Opération	Compétence Voirie MACS	Hors compétence	Compétence Transport MACS
PLACE DE LA GARE	739 925,00 €	450 707,85	289 217,15	
RUE DU 19 MARS 1962	159 187,00 €	76 443,95	82 743,05	
AVENUE DE JUNQUA SUD	97 470,50 €	49 960,35	47 510,15	
Boulevard des Cigales	226 880,90 €	87 977,27	46 237,15	92 666,47
TOTAL EN EUROS HT	1 223 463,40 €	665 089,43 €	465 707,50 €	92 666,47 €
TVA	244 692,68	133 017,89	93 141,50	18 533,29
Montant TTC	1 468 156,08	798 107,31	558 849,00	111 199,77

Participation MACS	
Voirie (1/2 compétence)	332 544,71
Transport (100% compétence)	92 666,47
Total MACS HT	425 211,19
Participation CAPBRETON	
Voirie (1/2 compétence)	332 544,71
Hors compétence (100%)	465 707,50
Total CAPBRETON HT	798 252,21

Ville de Capbreton
Aménagement de la place de la gare
PHASE DCE
LOT 1

CODE	NATURE DES TRAVAUX	U.	QTE.	P.U.	TOTAL H.T.	COMPÉTENCE VOIRIE MCC3	Hors Compétence	PU sur base 2013	Prestations de base
I TRAVAUX PREPARATOIRES									
1.1	Installation et repliement chantier	FT	1	57 000,00 €	57 000,00 €	57 000	0		
1.2	Signalisation de chantier	FT	1	2 000,00 €	2 000,00 €	2 000	0		
1.3	Fourniture de plan de recolement	FT	1	2 000,00 €	2 000,00 €	2 000	0		
1.4	Implantation - Piquetage	FT	1	1 500,00 €	1 500,00 €	1 500	0		
1.5	Plan d'exécution	FT	1	1 500,00 €	1 500,00 €	0	1 500		
1.6	Constats d'huissiers	FT	1	1 500,00 €	1 500,00 €	0	1 500		
1.7	Sondages de reconnaissance	FT	1	500,00 €	500,00 €	0	500		
SOUS TOTAL H.T.					66 000,00 €	62 500	3 500,00 €		
II DEMOLITION - TERRASSEMENTS									
<i>Travaux de démolitions et terrassements</i>									
2.1	Démolition et évacuation de tout ouvrage de surface nécessité par la réalisation du projet	FT	1	8 000,00 €	8 000,00 €	8 000,00 €	0,00 €		
2.2	Rabotage sur 15 cm de revêtement de chaussée existant (compris récupération du fraisat)	M2	3410	4,00 €	13 640,00 €	13 640,00 €	0,00 €		
2.3	Démolition de trottoirs ou chaussée en enrobés (compris bordures, chargement + évacuation)	M2	680	5,00 €	3 400,00 €	3 400,00 €	0,00 €		
2.4	Mise à la cote tampon Telecom / GAZ / tampon divers	U	40	130,00 €	5 200,00 €	0,00 €	5 200,00 €		
2.5	Mise à la cote de bouche à clé	U	25	40,00 €	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €		
2.6	Déblais mis en remblais pour mise à niveau des fond de forme	m3	980	8,00 €	7 840,00 €	7 840,00 €	0,00 €		
2.7	Apport de sable pour mise en forme des dunes plantées	m3	600	25,00 €	15 000,00 €	0,00 €	15 000,00 €		
2.8	Terrassements et mise en forme des noues (y compris évacuation)	m3	500	10,00 €	5 000,00 €	5 000,00 €	0,00 €		
2.9	Réception du fond de forme avec purge éventuelle et mise en œuvre de GNT 0/100 (épaisseur variable) afin d'obtenir EV2>50Mpa	M3	400	35,00 €	14 000,00 €	14 000,00 €	0,00 €		
2.10	Ouverture des fosses de plantation	m3	250	23,00 €	5 750,00 €	0,00 €	5 750,00 €		
SOUS TOTAL H.T.					78 830,00 €	51 880,00 €	26 950,00 €		
III VOIRIE									
3.0	Essais de portance ou de deflexion	U	30	80,00 €	2 400,00 €	2 400,00 €	0,00 €	25,23 €	limité T2 grise
3.1	Reprofilage de chaussée en Grave bitume GB3 0/14 (ép moyenne : 8 cm)	T	403	75,00 €	30 225,00 €	30 225,00 €	0,00 €		
3.2	Réalisation de chaussée en enrobés 0/10 sous voie publique comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Enduit de cure - Couche de roulement en enrobés noir 0/10 (ép 6 cm)	m2	2205	18,00 €	39 690,00 €	39 690,00 €	0,00 €		
3.3	Réalisation de stationnement en enrobés grenailés sous stationnement comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Enduit de cure - Couche de roulement en enrobés grenailé (ép 5 cm)	m2	80	30,00 €	2 400,00 €	1 511,52 €	888,48 €	18,89 €	limité au revêtement BB - grenailage non compris pour les stationnements
3.4	Réalisation de chaussée renforcée en béton désactivé comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Couche de roulement en béton désactivé fibré (dosage 380 kg/m ³) (ép : 22 cm) (y compris 2 nappes)	m2	200	80,00 €	16 000,00 €	7 994,60 €	8 005,40 €	39,97 €	pas de voirie en béton - prestation limitée à 0,40 de GNT + 0,06 de BB + grenailage
3.5	Réalisation de chaussée renforcée en béton drainant coloré comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Couche de roulement en béton drainant coloré (dosage 380 kg/m ³) (ép : 16 cm) (y compris 2 nappes)	m2	856	81,00 €	69 336,00 €	34 216,89 €	35 119,11 €	39,97 €	pas de voirie en béton - prestation limitée à 0,40 de GNT + 0,06 de BB + grenailage

Ville de Capbreton
Aménagement de la place de la gare
PHASE DCE
LOT 1

3.6	Réalisation de parkings en dalle gazon comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 15 cm) - Lit de pose en sable granulométrie 2/4(ép : 10 cm) - Mise en œuvre dalle gazon (épaisseur 10 cm)	m2	1008	79,00 €	79 632,00 €	20 978,50 €	58 653,50 €	20,81 €	pas de stationnements publics en dalle gazon - prestation limitée à 040 de GNT
3.7	PRIX POUR MÉMOIRE : Réalisation de stationnement en structure Saint Martin D'oney et écorce de pins comprenant - Couche de base en grave Saint Martin d'Ony 0/31,5 pour reprofilage (ép : 30 cm) - Couche de d'écorce de pins (ép 5 cm)	m2 m2	1008 1008	PM PM					
3.8	Réalisation des trottoirs en béton micro-désactivé comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Revêtement en béton micro-désactivé (ép : 12 cm)	m2	1155	50,00 €	57 750,00 €	57 750,00 €	0,00 €		
3.9	Réalisation de voie verte en enrobés grenailés comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Enduit de cure - Couche de roulement en enrobés grenailé (ep 4 cm)	m2	525	32,00 €	16 800,00 €	16 800,00 €	0,00 €		
3-10	Bande structurante en pavés pierre naturelle 10 x 10 (2 rangs)	ml	315	40,00 €	12 600,00 €	3 150,00 €	9 450,00 €	50,00 €	au m2 limité à béton désactivé + GNT
3.11	Fourniture et pose Bordure type basaltine grésé section 30 x 24	ml	805	65,00 €	52 325,00 €	52 325,00 €	0,00 €	25,23 €	limité T2 grise
3.12	Fourniture et pose Bordure type basaltine grésé section CS2	ml	420	40,00 €	16 800,00 €	8 202,60 €	8 597,40 €	19,53 €	limité CS2 grise
3.13	Fourniture et pose Bordure type basaltine grésé CC1 larg.0,40 m	ml	66	35,00 €	2 310,00 €	2 290,20 €	19,80 €	34,70 €	limité CC1 gris
3.14	Fourniture et pose Bordure béton préfabriqué type T2	ml	735	27,00 €	19 845,00 €	18 544,05 €	1 300,95 €	25,23 €	limité T2 grise
3.15	Fourniture et pose Bordure béton préfabriqué type CR1	ml	410	21,00 €	8 599,50 €	8 599,50 €	0,00 €		
3.17	Fourniture et pose de bandes podo-tactiles au sol d'éveil de vigilance	ml	50	85,00 €	4 250,00 €	4 250,00 €	0,00 €		
3.18	Fourniture et mise en œuvre de passerelles bois - Terrassement et fondations suivant étude structure et plan d'EXE - Fourniture et mise en place de la passerelle en bois type Camargue TERTU - Longueur 6 m - Largeur passage 2,5 m	FT	2	8 000,00 €	16 000,00 €	0,00 €	16 000,00 €		
SOUS TOTAL H.T.					446 962,50 €	308 927,85 €	138 034,65 €		
IV EAUX PLUVIALES									
4-1 Démolitions d'ouvrages									
4-1-1	Démolition de bouches avaloir/caniveau grille	U	20	65,00 €	1 300,00 €	0,00 €	1 300,00 €		
4-2 Fourniture et pose de canalisation y compris tranchées, enrobage sable et remblai en 0/31,5									
4-2-1	Canalisation Béton BA 135A Ø 600mm (EP)	ML	77	140,00 €	10 780,00 €	0,00 €	10 780,00 €		
4-2-2	Canalisation Béton BA 135A Ø 500mm (EP)	ML	20	110,00 €	2 200,00 €	0,00 €	2 200,00 €		
4-2-3	Canalisation PVC CR8 Ø 400mm (EP)	ML	110	80,00 €	8 800,00 €	0,00 €	8 800,00 €		
4-2-4	Canalisation PVC CR8 Ø 315 mm (EP)	ML	22	70,00 €	1 540,00 €	0,00 €	1 540,00 €		
4-2-5	Canalisation PVC CR 8 Ø 200 mm (EP)	ML	132	55,00 €	7 260,00 €	0,00 €	7 260,00 €		
4-2-6	Canalisation PVC CR8 Ø 160 mm (branchement EU/EP)	ML	50	52,00 €	2 600,00 €	0,00 €	2 600,00 €		
4-3 Ouvrages annexes									
4-3-1	Fourniture et pose de regard de visite BA diam.1000 (y compris tampon D400 couleur)	U	15	850,00 €	12 750,00 €	0,00 €	12 750,00 €		
4-3-2	Fourniture et pose de regard avaloir à Profil T (y compris RAL couleur)	U	10	585,00 €	5 850,00 €	0,00 €	5 850,00 €		
4-3-3	Fourniture et pose de grille plate 500 x 500 - 400 kn (y compris RAL couleur)	U	10	350,00 €	3 500,00 €	0,00 €	3 500,00 €		
4-3-4	Regards de branchement diam.400 EP (y compris tampon fonte couleur)	U	15	380,00 €	5 700,00 €	0,00 €	5 700,00 €		
4-3-5	Tête de buse diam. 200	U	14	300,00 €	4 200,00 €	0,00 €	4 200,00 €		
4-5 Divers									
4-5-1	Nettoyage réseaux	FT	1	500,00 €	500,00 €	0,00 €	500,00 €		
4-5-2	Passage caméra sur EP	ML	361	2,50 €	902,50 €	0,00 €	902,50 €		
4-5-3	Mise à la cote de tampon des regards DN 1000 EU / EP	U	10	180,00 €	1 800,00 €	0,00 €	1 800,00 €		
4-5-4	Mise à la cote de tampon des regards de branchement EU / EP	U	15	130,00 €	1 950,00 €	0,00 €	1 950,00 €		
4-5-5	Raccordement de descentes EP, gargouilles	U	10	150,00 €	1 500,00 €	0,00 €	1 500,00 €		

Ville de Capbreton
Aménagement de la place de la gare
PHASE DCE
LOT 1

4-6	Ouvrages de rétention						
4-6-1	Fourniture et pose d'un décanteur lamellaire pour une pluie mensuelle de 2 heures	U	1	20 000,00 €	20 000,00 €	0,00 €	20 000,00 €
4-6-2	Réalisation d'un ouvrage de régulation de débit 1,5 x 1,5 m	U	1	3 000,00 €	3 000,00 €	0,00 €	3 000,00 €
SOUS TOTAL H.T.				96 132,50 €		0,00 €	96 132,50 €
V MOBILIER URBAIN							
5.1	Bancs type citizen Benito - 1175 x 72 x 82	U	10	600,00 €	6 000,00 €	0,00 €	6 000,00 €
5.2	Fauteuils type citizen Benito - 70 x 65 x 82	U	5	400,00 €	2 000,00 €	0,00 €	2 000,00 €
5.3	Corbeille type Urbino GHM - 80 litres	U	5	1 000,00 €	5 000,00 €	0,00 €	5 000,00 €
5.4	Potelets type CEANO GHM ou similaire	U	30	220,00 €	6 600,00 €	0,00 €	6 600,00 €
5.5	Appui vélo type VULCAIN SERI Norm ou similaire	U	20	250,00 €	5 000,00 €	0,00 €	5 000,00 €
Sous-Total HT (Mobilier)				24 600,00 €		0,00 €	24 600,00 €
VI SIGNALISATION							
6-1	Fourniture et pose de signalisation verticale	U	80	280,00 €	22 400,00 €	22 400,00 €	0,00 €
6-2	Marquage au sol, signalisation horizontale	FT	1	5 000,00 €	5 000,00 €	5 000,00 €	0,00 €
Sous-Total HT				27 400,00 €		27 400,00 €	0,00 €
RECAPITULATIF							
I	TRAVAUX PREPARATOIRES			66 000,00 €		62 500,00 €	3 500,00 €
II	DEMOLITIONS - TERRASSEMENTS			78 830,00 €		51 880,00 €	26 950,00 €
III	VOIRIE			446 962,50 €		308 927,85 €	138 034,65 €
IV	EAUX PLUVIALES			96 132,50 €		0,00 €	96 132,50 €
V	MOBILIER URBAIN			24 600,00 €		0,00 €	24 600,00 €
VI	SIGNALISATION			27 400,00 €		27 400,00 €	0,00 €
MONTANT TOTAL H.T.				739 925,00 €		450 707,85 €	289 217,15 €
T.V.A. 20%				147 985,00 €		90 141,57 €	57 843,43 €
MONTANT TOTAL T.T.C.				887 910,00 €		540 849,42 €	347 060,58 €

Ville Capbreton
Aménagement urbain Rue du 19 mars 1962
PHASE DCE
LOT 1

CODE	NATURE DES TRAVAUX	U.	QTE.	P.U.	TOTAL H.T.	COMPÉTENCE Voies MAC3	Hors Compétence	PU sur base 2018	Prestations de base
II DEMOLITION - TERRASSEMENTS									
<i>Travaux de démolitions et terrassements</i>									
2.1	Démolition et évacuation de tout ouvrage de surface nécessité par la réalisation du projet	FT	1	1 000,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €	0,00 €		
2.2	Dépose et repose de la signalisation verticale	FT	1	500,00 €	500,00 €	500,00 €	0,00 €		
2.3	Rabotage sur 15 cm de revêtement de chaussée existant (compris récupération du fraisat)	M2	523	4,00 €	2 092,00 €	2 092,00 €	0,00 €		
2.4	Démolition de trottoirs ou chaussée en enrobés (compris bordures, chargement + évacuation)	M2	449	5,00 €	2 245,00 €	2 245,00 €	0,00 €		
2.5	Mise à la cote tampon Telecom / GAZ / tampon divers	U	15	130,00 €	1 950,00 €	0,00 €	1 950,00 €		
2.6	Mise à la cote de bouche à clé	U	10	40,00 €	400,00 €	0,00 €	400,00 €		
2.7	Réception du fond de forme avec purge éventuelle et mise en œuvre de GNT 0/100 (épaisseur variable) afin d'obtenir EV2>50Mpa	M3	200	35,00 €	7 000,00 €	7 000,00 €	0,00 €		
2.8	Ouverture des fosses de plantation	m3	45	30,00 €	1 350,00 €	0,00 €	1 350,00 €		
SOUS TOTAL H.T.					16 537,00 €	12 837,00 €	3 700,00 €		
III VOIRIE - MACONNERIE									
3.1	Réalisation de chaussée en béton désactivé comprenant - Réglage et compactage du fond de forme - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Couche de roulement en béton désactivé (dosage 380 kg/m ²) (ép : 22 cm) (y compris 2 nappes)	m2	605	85,00 €	51 425,00 €	16 681,97 €	34 743,03 €	27,57 €	pas de voirie en béton - prestation limitée à 0,20 de GNT + 0,05 de BB + grenailage
3.2	Réalisation des trottoirs en béton micro-désactivé comprenant - Réglage et compactage du fond de forme - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Revêtement en béton micro-désactivé fibré (ép 12 cm)	m2	495	50,00 €	24 750,00 €	24 750,00 €	0,00 €		
3.3	Réalisation de voie verte en enrobés grenailés comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Enduit de cure - Couche de roulement en enrobés grenailé (ép 4 cm)	m2	165	32,00 €	5 280,00 €	5 280,00 €	0,00 €		
3-4	Bande structurante en pavés pierre naturelle 10 x 10 (2 rangs)	ml	149	40,00 €	5 960,00 €	1 490,00 €	4 470,00 €	50,00 €	au m2 limité à béton désactivé + GNT
3.5	Bordure type basaltine grésé section 30 x 24	ml	326	65,00 €	21 190,00 €	8 224,98 €	12 965,02 €	25,23 €	limité T2 grise
3.6	Bordure type basaltine grésé CC2 larg.0,50 m	ml	88	35,00 €	3 080,00 €	3 080,00 €	0,00 €		
3.7	Bordure béton type P1	ml	0	21,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €		
3.8	Fourniture et pose de bandes podo-tactiles au sol d'éveil de vigilance	ml	20	60,00 €	1 200,00 €	1 200,00 €	0,00 €		
SOUS TOTAL H.T.					112 885,00 €	60 706,95 €	52 178,05 €		

Ville Capbreton
Aménagement urbain Rue du 19 mars 1962
PHASE DCE
LOT 1

IV EAUX PLUVIALES							
4-1 Démolitions d'ouvrages							
4-1-1	Démolition de bouches avaloir/caniveau grille	U	20	65,00 €	1 300,00 €	0,00 €	1 300,00 €
4-2 Fourniture et pose de canalisation y compris tranchées, enrobage sable et remblai en 0/31,5							
4-2-1	Canalisation PVC CR8 Ø 315 mm (EP)	ML	60	70,00 €	4 200,00 €	0,00 €	4 200,00 €
4-2-2	Canalisation PVC CR 8 Ø 250 mm (EP)	ML	20	55,00 €	1 100,00 €	0,00 €	1 100,00 €
4-2-3	Canalisation PVC CR8 Ø 160 mm (branchement EU/EP)	ML	30	52,00 €	1 560,00 €	0,00 €	1 560,00 €
4-3 Ouvrages annexes							
4-3-1	Fourniture et pose de regard de visite BA diam.1000 (y compris tampon D400)	U	3	850,00 €	2 550,00 €	0,00 €	2 550,00 €
4-3-2	Fourniture et pose de regard avaloir à Profil T	U	3	585,00 €	1 755,00 €	0,00 €	1 755,00 €
4-3-3	Fourniture et pose de caniveaux à grille cocave 500 x 500 - 400 kn	U	1	350,00 €	350,00 €	0,00 €	350,00 €
4-3-4	Regards de branchement diam.400 EP (y compris tampon fonte)	U	10	380,00 €	3 800,00 €	0,00 €	3 800,00 €
4-4 Divers							
4-4-1	Nettoyage réseaux	FT	1	500,00 €	500,00 €	0,00 €	500,00 €
4-4-2	Passage caméra sur EP	ML	80	2,50 €	200,00 €	0,00 €	200,00 €
4-4-3	Mise à la cote de tampon des regards DN 1000 EU / EP	U	5	180,00 €	900,00 €	0,00 €	900,00 €
4-4-4	Mise à la cote de tampon des regards de branchement EU / EP	U	10	130,00 €	1 300,00 €	0,00 €	1 300,00 €
4-4-5	Raccordement de descentes EP, gargouilles	U	5	150,00 €	750,00 €	0,00 €	750,00 €
SOUS TOTAL H.T.					20 265,00 €	0,00 €	20 265,00 €
V MOBILIER URBAIN							
5.1	Bancs type citizen Benito - 1175 x 72 x 82	U	1	800,00 €	800,00 €	0,00 €	800,00 €
5.2	Corbeille type Urbino GHM fonte avec logo Bidart - 80 litres	U	1	800,00 €	800,00 €	0,00 €	800,00 €
5.3	Potelets type ACROPOSE Norm ou similaire	U	20	100,00 €	2 000,00 €	0,00 €	2 000,00 €
5.4	Appui vélo type ACROPOSE Norm ou similaire	U	6	500,00 €	3 000,00 €	0,00 €	3 000,00 €
Sous-Total HT (Mobilier)					6 600,00 €	0,00 €	6 600,00 €
VI SIGNALISATION							
6-1	Fourniture et pose de signalisation verticale	U	5	280,00 €	1 400,00 €	1 400,00 €	0,00 €
6-2	Marquage au sol, signalisation horizontale	FT	1	1 500,00 €	1 500,00 €	1 500,00 €	0,00 €
Sous-Total HT					2 900,00 €	2 900,00 €	0,00 €

Ville Capbreton
Aménagement urbain Rue du 19 mars 1962
PHASE DCE
LOT 1

<i>RECAPITULATIF</i>			
<i>II</i>	<i>DEMOLITIONS - TERRASSEMENTS</i>	16 537,00 €	12 837,00 € 3 700,00 €
<i>III</i>	<i>VOIRIE</i>	112 885,00 €	60 706,95 € 52 178,05 €
<i>IV</i>	<i>EAUX PLUVIALES</i>	20 265,00 €	0,00 € 20 265,00 €
<i>VI</i>	<i>MOBILIER URBAIN</i>	6 600,00 €	0,00 € 6 600,00 €
<i>VII</i>	<i>SIGNALISATION</i>	2 900,00 €	2 900,00 € 0,00 €
	<i>MONTANT TOTAL H.T.</i>	159 187,00 €	76 443,95 € 82 743,05 €
	<i>T.V.A. 20%</i>	31 837,40 €	15 288,79 € 16 548,61 €
	<i>MONTANT TOTAL T.T.C.</i>	191 024,40 €	91 732,74 € 99 291,66 €

Ville Capbreton
Aménagement urbain Junqua
PHASE DCE
LOT 1

CODE	NATURE DES TRAVAUX	U.	QTE.	P.U.	TOTAL H.T.	COMPÉTENCE VOIRIE M2/CM	Hors Compétence	PU sur base 2018	Prestations de base
II DEMOLITION - TERRASSEMENTS									
<i>Travaux de démolitions et terrassements</i>									
2.1	Démolition et évacuation de tout ouvrage de surface nécessité par la réalisation du projet	FT	1	1 500,00 €	1 500,00 €	1 500,00 €	0,00 €		
2.2	Dépose et repose de la signalisation verticale	FT	1	1 000,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €	0,00 €		
2.3	Rabotage sur 15 cm de revêtement de chaussée existant (compris récupération du fraisat)	M2	567	4,00 €	2 268,00 €	2 268,00 €	0,00 €		
2.4	Démolition de trottoirs ou chaussée en enrobés (compris bordures, chargement + évacuation)	M2	158	5,00 €	790,00 €	790,00 €	0,00 €		
2.5	Mise à la cote tampon Telecom / GAZ / tampon divers	U	15	130,00 €	1 950,00 €	0,00 €	1 950,00 €		
2.6	Mise à la cote de bouche à clé	U	30	40,00 €	1 200,00 €	0,00 €	1 200,00 €		
2.7	Réception du fond de forme avec purge éventuelle et mise en œuvre de GNT 0/100 (épaisseur variable) afin d'obtenir EV2>50Mpa	M3	100	35,00 €	3 500,00 €	3 500,00 €	0,00 €		
2.8	Ouverture des fosses de plantation	m3	40	30,00 €	1 200,00 €	0,00 €	1 200,00 €		
SOUS TOTAL H.T.					13 408,00 €	9 058,00 €	4 350,00 €		
III VOIRIE - MACONNERIE									
3.1	Essais de déflexion	U	10	80,00 €	800,00 €	0,00 €	800,00 €		
3.2	Reprofilage de chaussée en enrobés sous voie publique comprenant - Reprofilage de chaussée en grave 0/31,5 (ep 10 cm) - Enduit de cure - Couche de roulement en enrobés noir 0/10 (ep 6 cm)	m2	525	18,00 €	9 450,00 €	9 450,00 €	0,00 €		
3.3	Réalisation de stationnement en enrobés grenailés comprenant - Réglage et compactage du fond de forme - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 40 cm) - Couche de roulement en enrobés grenailés 0/6 (ep 4 cm)	m2	53	40,00 €	2 100,00 €	2 100,00 €	0,00 €		
3.4	Réalisation des trottoirs en béton micro-désactivé comprenant - Réglage et compactage du fond de forme - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Revêtement en béton micro-désactivé fibré (ep 12 cm)	m2	315	50,00 €	15 750,00 €	15 750,00 €	0,00 €		
3-5	Bande structurante en pavés pierre naturelle 10 x 10 (2 rangs)	ml	50	40,00 €	2 000,00 €	500,00 €	1 500,00 €	50,00 €	au m2 limité à béton désactivé + GNT
3.6	Bordure type basaltine grésé section 30 x 24	ml	195	65,00 €	12 675,00 €	4 919,85 €	7 755,15 €	25,23 €	limité T2 grise
3.7	Bordure type basaltine grésé CC2 larg.0,50 m	ml	32	35,00 €	1 102,50 €	1 103			
3.8	Fourniture et pose Bordure béton préfabriqué type Quai bus	ml	20	80,00 €	1 600,00 €	1 600,00 €	0,00 €		
3.9	Fourniture et pose de bandes podo-tactiles au sol d'éveil de vigilance	ml	30	60,00 €	1 800,00 €	1 800,00 €	0,00 €		
SOUS TOTAL H.T.					47 277,50 €	37 222,35 €	10 055,15 €		
IV EAUX PLUVIALES									
4-1 Démolitions d'ouvrages									
4-1-1	Démolition de bouches avaloir/caniveau grille	U	20	65,00 €	1 300,00 €	0,00 €	1 300,00 €		
4-2 Fourniture et pose de canalisation y compris tranchées, enrobage sable et remblai en 0/31,5									
4-2-1	Canalisation Béton BA 135A Ø 600mm (EP)	ML	88	140,00 €	12 320,00 €	0,00 €	12 320,00 €		
4-2-2	Canalisation PVC CR 8 Ø 250 mm (EP)	ML	70	55,00 €	3 850,00 €	0,00 €	3 850,00 €		

Ville Capbreton
Aménagement urbain Junqua
PHASE DCE
LOT 1

4-2-3	Canalisation PVC CR8 Ø 160 mm (branchement EU/EP)	ML	50	52,00 €	2 600,00 €	0,00 €	2 600,00 €
4-3 Ouvrages annexes							
4-3-1	Fourniture et pose de regard de visite BA diam.1000 (y compris tampon D400)	U	3	850,00 €	2 550,00 €	0,00 €	2 550,00 €
4-3-2	Fourniture et pose de regard avaloir à Profil T	U	2	585,00 €	1 170,00 €	0,00 €	1 170,00 €
4-3-3	Fourniture et pose de caniveaux à grille cocave 500 x 500 - 400 kn	U	1	350,00 €	350,00 €	0,00 €	350,00 €
4-3-4	Regards de branchement diam.400 EP (y compris tampon fonte)	U	4	380,00 €	1 520,00 €	0,00 €	1 520,00 €
4-5 Divers							
4-5-1	Nettoyage réseaux	FT	1	500,00 €	500,00 €	0,00 €	500,00 €
4-5-2	Passage caméra sur EP	ML	158	2,50 €	395,00 €	0,00 €	395,00 €
4-5-3	Mise à la cote de tampon des regards DN 1000 EU / EP	U	5	180,00 €	900,00 €	0,00 €	900,00 €
4-5-4	Mise à la cote de tampon des regards de branchement EU / EP	U	10	130,00 €	1 300,00 €	0,00 €	1 300,00 €
4-5-5	Raccordement de descentes EP, gargouilles	U	5	150,00 €	750,00 €	0,00 €	750,00 €
SOUS TOTAL H.T.					29 505,00 €	0,00 €	29 505,00 €
V MOBILIER URBAIN							
5.1	Bancs type citizen Benito - 1175 x 72 x 82	U	1	800,00 €	800,00 €	0,00 €	800,00 €
5.2	Corbeille type Urbino GHM fonte avec logo Bidart - 80 litres	U	1	800,00 €	800,00 €	0,00 €	800,00 €
5.3	Potelets type ACROPOSE Norm ou similaire	U	15	100,00 €	1 500,00 €	0,00 €	1 500,00 €
5.4	Appui vélo type ACROPOSE Norm ou similaire	U	1	500,00 €	500,00 €	0,00 €	500,00 €
Sous-Total HT (Mobilier)					3 600,00 €	0,00 €	3 600,00 €
VI SIGNALISATION							
6-1	Fourniture et pose de signalisation verticale	U	6	280,00 €	1 680,00 €	1 680,00 €	0,00 €
6-2	Marquage au sol, signalisation horizontale	FT	1	2 000,00 €	2 000,00 €	2 000,00 €	0,00 €
Sous-Total HT					3 680,00 €	3 680,00 €	0,00 €
RECAPITULATIF							
II DEMOLITIONS - TERRASSEMENTS				13 408,00 €		9 058,00 €	4 350,00 €
III VOIRIE				47 277,50 €		37 222,35 €	10 055,15 €
IV EAUX PLUVIALES				29 505,00 €		0,00 €	29 505,00 €
V MOBILIER URBAIN				3 600,00 €		0,00 €	3 600,00 €
VI SIGNALISATION				3 680,00 €		3 680,00 €	0,00 €
MONTANT TOTAL H.T.				97 470,50 €		49 960,35 €	47 510,15 €
T.V.A. 20%				19 494,10 €		9 992,07 €	9 502,03 €
MONTANT TOTAL T.T.C.				116 964,60 €		59 952,42 €	57 012,18 €

Ville Capbreton
Aménagement urbain Arrpet de bus Cigales
PHASE DCE
LOT 1

CODE	NATURE DES TRAVAUX	U.	QTE.	P.U.	TOTAL H.T.	COMPÉTENCE MARS 2018	Hors Compétence	Compétence mars 2018	PU sur base 2018	Prestations de base
II DEMOLITION - TERRASSEMENTS										
<i>Travaux de démolitions et terrassements</i>										
2.1	Démolition et évacuation de tout ouvrage de surface nécessité par la réalisation du projet	FT	1	1 500,00 €	1 500,00 €	750,00 €	0,00 €	750,00 €		50 % projet en transport
2.2	Dépose et repose de la signalisation verticale	FT	1	1 000,00 €	1 000,00 €	500,00 €	0,00 €	500,00 €		50 % projet en transport
2.3	Rabotage sur 15 cm de revêtement de chaussée existant (compris récupération du fraisat)	M2	2000	4,00 €	8 000,00 €	4 000,00 €	0,00 €	4 000,00 €		50 % projet en transport
2.4	Démolition de trottoirs ou chaussée en enrobés (compris bordures, chargement + évacuation)	M2	500	5,00 €	2 500,00 €	1 250,00 €	0,00 €	1 250,00 €		50 % projet en transport
2.5	Mise à la cote tampon Telecom / GAZ / tampon divers	U	10	130,00 €	1 300,00 €	0,00 €	1 300,00 €			
2.6	Mise à la cote de bouche à clé	U	20	40,00 €	800,00 €	0,00 €	800,00 €			
2.7	Réception du fond de forme avec purge éventuelle et mise en œuvre de GNT 0/100 (épaisseur variable) afin d'obtenir EV2>50Mpa	M3	200	35,00 €	7 000,00 €	3 500,00 €	0,00 €	3 500,00 €		50 % projet en transport
2.8	Ouverture des fosses de plantation	m3	60	30,00 €	1 800,00 €	0,00 €	1 800,00 €			
SOUS TOTAL H.T.					23 900,00 €	10 000,00 €	3 900,00 €	10 000,00 €		
III VOIRIE - MACONNERIE										
3.1	Essais de déflexion	U	10	80,00 €	800,00 €	400,00 €	0,00 €	400,00 €		50 % projet en transport
3.2	Reprofilage de chaussée en enrobés sous voie publique comprenant - Reprofilage de chaussée en grave 0/31,5 (ep 10 cm) - Enduit de cure - Couche de roulement en enrobés noir 0/10 (ep 6 cm)	m2	1925	18,00 €	34 650,00 €	17 325,00 €	0,00 €	17 325,00 €		50 % projet en transport
3.3	Réalisation de voie verte en enrobés grenillés comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Enduit de cure - Couche de roulement en enrobés grenillé (ep 4 cm)	m2	488	32,00 €	15 628,80 €	15 628,80 €	0,00 €			
3.4	Réalisation des trottoirs en béton micro-désactivé comprenant - Réglage et compactage du fond de forme - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Revêtement en béton micro-désactivé fibré (ep 12 cm)	m2	823	50,00 €	41 140,00 €	20 570,00 €	0,00 €	20 570,00 €		50 % projet en transport
3-5	Bande structurante en pavés pierre naturelle 10 x 10 (2 rangs)	ml	130	40,00 €	5 200,00 €	1 300,00 €	3 900,00 €		50,00 €	au m2 limité à béton désactivé + GNT
3.6	Fourniture et pose Bordure béton préfabriqué type T2	ml	806	27,00 €	21 770,10 €	10 171,47 €	1 427,15 €	10 171,47 €	25,23 €	limité à T2 grise
3.7	Fourniture et pose Bordure béton préfabriqué type CR1	ml	42	21,00 €	882,00 €	882,00 €	0,00 €			
3.8	Fourniture et pose Bordure béton préfabriqué type Quai bus	ml	198	80,00 €	15 840,00 €	0,00 €	0,00 €	15 840,00 €		100 % projet en transport
3.9	Fourniture et pose de bandes podo-tactiles au sol d'éveil de vigilance	ml	30	60,00 €	1 800,00 €	600,00 €	0,00 €	1 200,00 €		50 % projet en transport
SOUS TOTAL H.T.					137 710,90 €	66 877,27 €	5 327,15 €	65 506,47 €		
IV EAUX PLUVIALES										
4-1	<i>Démolitions d'ouvrages</i>									
4-1-1	Démolition de bouches avaloir/caniveau grille	U	20	65,00 €	1 300,00 €	0,00 €	650,00 €	650,00 €		50 % projet en transport

Ville Capbreton
Aménagement urbain Arrpet de bus Cigales
PHASE DCE
LOT 1

4-2 Fourniture et pose de canalisation y compris tranchées, enrobage sable et remblai en 0/31,5									
4-2-2	Canalisation PVC CR 8 Ø 250 mm (EP)	ML	100	55,00 €	5 500,00 €	0,00 €	2 750,00 €	2 750,00 €	50 % projet en transport
4-2-3	Canalisation PVC CR8 Ø 160 mm (branchement EU/EP)	ML	30	52,00 €	1 560,00 €	0,00 €	780,00 €	780,00 €	50 % projet en transport
4-3 Ouvrages annexes									
4-3-1	Fourniture et pose de regard de visite BA diam.1000 (y compris tampon D400)	U	5	850,00 €	4 250,00 €	0,00 €	2 125,00 €	2 125,00 €	50 % projet en transport
4-3-2	Fourniture et pose de regard avaloir à Profil T	U	10	585,00 €	5 850,00 €	0,00 €	2 925,00 €	2 925,00 €	50 % projet en transport
4-3-3	Fourniture et pose de caniveaux à grille cocave 500 x 500 - 400 kn	U	2	350,00 €	700,00 €	0,00 €	350,00 €	350,00 €	50 % projet en transport
4-3-4	Regards de branchement diam.400 EP (y compris tampon fonte)	U	4	380,00 €	1 520,00 €	0,00 €	760,00 €	760,00 €	50 % projet en transport
4-4 Divers									
4-4-1	Nettoyage réseaux	FT	1	500,00 €	500,00 €	0,00 €	250,00 €	250,00 €	50 % projet en transport
4-4-2	Passage caméra sur EP	ML	80	2,50 €	200,00 €	0,00 €	100,00 €	100,00 €	50 % projet en transport
4-4-3	Mise à la cote de tampon des regards DN 1000 EU / EP	U	3	180,00 €	540,00 €	0,00 €	270,00 €	270,00 €	50 % projet en transport
4-4-4	Mise à la cote de tampon des regards de branchement EU / EP	U	5	130,00 €	650,00 €	0,00 €	325,00 €	325,00 €	50 % projet en transport
4-4-5	Raccordement de descentes EP, gargouilles	U	5	150,00 €	750,00 €	0,00 €	375,00 €	375,00 €	50 % projet en transport
SOUS TOTAL H.T.					23 320,00 €	0,00 €	11 660,00 €	11 660,00 €	
V MOBILIER URBAIN									
5.1	Bancs type citizen Benito - 1175 x 72 x 82	U	2	800,00 €	1 600,00 €	0,00 €	1 600,00 €		
5.2	Corbeille type Urbino GHM fonte avec logo Bidart - 80 litres	U	2	800,00 €	1 600,00 €	0,00 €	1 600,00 €		
5.3	Potelets type ACROPOSE Norm ou similaire	U	10	100,00 €	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €		
5.4	Appui vélo type ACROPOSE Norm ou similaire	U	2	500,00 €	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €		
Sous-Total HT (Mobilier)					5 200,00 €	0,00 €	5 200,00 €	0,00 €	
VI SIGNALISATION									
6-1	Fourniture et pose de signalisation verticale	U	20	280,00 €	5 600,00 €	5 600,00 €	0,00 €		
6-2	Marquage au sol, signalisation horizontale	FT	1	2 000,00 €	2 000,00 €	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €	50 % projet en transport
Sous-Total HT					7 600,00 €	6 600,00 €	0,00 €	1 000,00 €	
VII ESPACES VERTS									
7.1	Terre végétale	m3	300	30,00 €	9 000,00 €	4 500,00 €	0,00 €	4 500,00 €	50 % projet en transport
7.2	Fourniture et Plantations Arbres tiges	U	16	500,00 €	8 000,00 €	0,00 €	8 000,00 €		
7.3	Engazonnement manuel ou mécanique	m2	450	2,00 €	900,00 €	0,00 €	900,00 €		
7.4	Graminés & massifs fleuris	ml	450	25,00 €	11 250,00 €	0,00 €	11 250,00 €		
Sous-Total HT					29 150,00 €	4 500,00 €	20 150,00 €	4 500,00 €	
RECAPITULATIF									
II DEMOLITIONS - TERRASSEMENTS					23 900,00 €	10 000,00 €	3 900,00 €	10 000,00 €	
III VOIRIE					137 710,90 €	66 877,27 €	5 327,15 €	65 506,47 €	
IV EAUX PLUVIALES					23 320,00 €	0,00 €	11 660,00 €	11 660,00 €	
V MOBILIER URBAIN					5 200,00 €	0,00 €	5 200,00 €	0,00 €	
VI SIGNALISATION					7 600,00 €	6 600,00 €	0,00 €	1 000,00 €	
VII ESPACES VERTS					29 150,00 €	4 500,00 €	20 150,00 €	4 500,00 €	
MONTANT TOTAL H.T.					226 880,90 €	87 977,27 €	46 237,15 €	92 666,47 €	
T.V.A. 20%					45 376,18 €	17 595,45 €	9 247,43 €	18 533,29 €	
MONTANT TOTAL T.T.C.					272 257,08 €	105 572,73 €	55 484,58 €	111 199,77 €	